
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33823 13Quarta-feira, 13 DE MARÇO DE 2019

PORTARIA Nº. 2.476/2019-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100618,
R E S O L V E:
I. exonerar a pedido ALTIERES BARBOZA NEVES do cargo em comissão 
de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 8 
de março de 2019.
II. nomear  AURELIANO COELHO ALENCAR para exercer o cargo em 
comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 8 de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.477/2019-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100589,
R E S O L V E:
I. exonerar IVONE ROCHA SANTANA do cargo em comissão de 
Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de março de 
2019.
II. nomear  ROBSON EMERSON CARDOSO PANTOJA para exercer o cargo 
em comissão de Diretor de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 
1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.478/2019-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100589,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA CÉLIA RODRIGUES DA CHAGAS do cargo em comissão 
de Coordenador de Saúde Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de março 
de 2019.
II. nomear IVONE ROCHA SANTANA para exercer o cargo em comissão 
de Coordenador de Saúde Prisional, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Superintendência do Sistema Penitenciário, a contar de 1º de março 
de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.479/2019-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2019/100589,
R E S O L V E:
I. exonerar ROBSON EMERSON CARDOSO PANTOJA do cargo em 
comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de março de 2019.
II. nomear AMANDA DANIELLE SILVA MENDONÇA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Segurança de Unidade Prisional, código GEP-
DAS-011.4, com lotação na Superintendência do Sistema Penitenciário, a 
contar de 1º de março de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.480/2019-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear JAMILE TENÓRIO CASTRO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Centro Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.481/2019-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,

R E S O L V E:
nomear VICTOR CORREA CASSIANO para exercer o cargo em comissão 
de Diretor de Hospital Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Saúde Pública.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 2.482/2019-CCG DE 12 DE MARÇO DE 2019
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear WALTER JUNIOR CASTRO MARÇAL para exercer o cargo em 
comissão de Chefe de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Transportes.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 12 DE MARÇO DE 2019.
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DA PORTARIA Nº 2.150/2019-CCG DE 26 DE FEVEREIRO 
DE 2019, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO Nº. 33.814, 
DE 27 DE FEVEREIRO DE 2019.
Onde se lê: para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 
Articulação e Atendimento às Demandas Sociais, código GEP-DAS-011.4
Leia-se: para exercer o cargo em comissão de Secretário de Diretoria, 
código GEP-DAS-011.1
PARSIFAL DE JESUS PONTES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo: 413599

.

.

NÚCLEO DE ARTICULAÇÃO E CIDADANIA

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2019
Contrato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2017
Processo Licitatório nº 009/2016 e Ata de Registro de Preço nº 04/2016-
SEAD
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de Ser-
viços de Telefonia Fixa Comutada (STFC)
Valor Total: R$ 78.045,84 (Setenta e Oito mil quarenta e cinco reais e 
oitenta e quatro centavos)
Data da assinatura: 28/02/2017
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
Ação: 233272
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 339039
PI: 4200008408C
Fonte de Recursos: 0101002156
Contratado: Claro S.A
C.N.P.J. 40.432.544/0001-47
Endereço: Rua Henri Dunant nº 780 – Santo Amaro – CEP: 04709-110, 
São Paulo/SP.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral 
EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2019
Contrato: 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 03/2017 – NAC, referen-
te ao Pregão Eletrônico SRP nº 11/2017
Objeto: prestação, pela referida empresa, de serviços de agenciamen-
to de viagens que compreende o fornecimento de passagens aéreas na-
cionais e internacionais, emissão de seguro de assistência de viagem e 
quaisquer outras atividades relacionadas.
Valor Total: R$84.000,00 (oitenta e quatro mil reais)
Data da assinatura: 17/03/2019
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
Ação: 233272
Unidade Orçamentária: 11107
Natureza de Despesa: 339039
PI: 4200008408C
Fonte de Recursos: 0101002169
Contratado: Decolando Turismo e Representações Ltda.
C.N.P.J.: 05.917.540/0001.58
Endereço: SHCN Quadra 110, Bloco C, lojas 34, 44 e 46 – Asa Norte, CEP: 
70.753-530, Brasília/DF.
Ordenador: JULIANA MÁRCIA BARROSO
Diretora Geral 
EXTRATO DE CONTRATO
Exercício: 2019
Contrato: 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2018 – NAC, referen-
te ao Pregão Eletrônico SRP nº 002/2017


